

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE CHANCIA
Séance du lundi 29 septembre 2025

Nombre de conseillers :

En exercice : 10

Présents : 8

Votants : 9

L'an deux mille vingt-cinq, le lundi vingt-neuf septembre, à dix-huit heures trente-cinq minutes, le conseil municipal de la commune de Chancia s'est réuni au lieu extraordinaire de ses séances, après convocation légale, sous la présidence de Monsieur BONIN, Maire.

Date de convocation du conseil municipal :

22 septembre 2025

Étaient présents : BONIN Robert, DELIANCE Jean-Luc, BELZUZ Jean-Claude, FOURNIER Christophe, BERTHAIL Éric, DUEZ Sophie, MEYNET Francine, MAILLARD Valérie.

Date de mise en ligne de la délibération :

Excusé-es :

FAYE Cyril, excusé, donne pouvoir à DELIANCE Jean-Luc.

Absent :

KOCIOLO Guillaume

Secrétaire de séance : MEYNET Francine

Objet : Programmation et financement des travaux d'aménagement de la plateforme communale de tri – Demande de subventions / fond de concours

À l'issue des aménagements déjà réalisés pour l'installation de conteneurs, la mise en place d'une plateforme dédiée au tri des déchets présenterait un intérêt déterminant pour les habitants. Celle-ci leur offrirait la possibilité de trier leurs déchets de manière optimale, tout en leur permettant de déposer leurs déchets verts, qui pourraient ensuite faire l'objet d'un broyage directement sur site.

Après exposé du projet, Monsieur le Maire précise que le coût prévisionnel de ce projet de création d'une plateforme de tri, est estimé, sur la base de devis à 42 393,50 € HT soit 50872,20 € TTC.

Ce projet est susceptible de bénéficier

- d'une subvention Etat au titre de la dotation d'équipement des territoires ruraux (DETR) ou de la Dotation de Soutien à l'Investissement Local (DSIL).
- D'une subvention à l'aide aux territoires par le Département
- D'un fond de concours de la Communauté de Communes – Terre d'Emeraude Communauté



Le plan de financement prévisionnel de cette opération est le suivant :

Sources	Types d'aide	Montant prévisionnel	Taux
Financements privés (CAF, Fondation du patrimoine, fédérations sportives...)			
Financements publics			
Etat	DETR-DSIL	12 718.05 €	30.00%
Région			
Département	Aide aux territoires	10 000.00 €	23.59%
Communauté de Communes	Fond de concours	10 000.00 €	23.59%
Auto-financement			
Fonds propres		9 675.45 €	22.82%
Emprunt			
Total HT		42 393.50 €	

L'échéancier de réalisation de ce projet est le suivant :

Date prévisionnelle de démarrage de l'opération : 1^{er} semestre 2026

Date prévisionnelle de fin de l'opération : 2^{ème} semestre 2026

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

- **APPROUVE** la réalisation du projet présenté estimé à 42 393,50 € HT
- **APPROUVE** le plan de financement exposé
- **AUTORISE** le Maire à solliciter une subvention Etat au titre de la DETR ou de la DSIL et des subventions auprès des co-financeurs mentionnés dans le plan de financement

Pour extrait certifié conforme

Le Maire,

Robert BONIN



Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Reçu en préfecture le 13/10/2025

Publié le 13/10/2025

ID : 039-213901028-20250929-2025_23_01-DE

Collectivité :

Chancia

Plan de financement prévisionnel de l'opération de : Travaux d'aménagement de

Coût estimatif de l'opération				
Pour être recevable, un dossier doit faire apparaître des montants identiques sur les devis ou l'APD, la délibération et le plan de financement				
Nature des dépenses les montants indiqués (sans arrondi) doivent être justifiés	Nom du prestataire	Montant (HT)	dont montant accessibilité (catégorie 2/B)	dont montant rénovation énergétique (catégorie 2/C)
Maîtrise d'œuvre			A proratiser le cas échéant	
Etudes complémentaires / frais annexes			A proratiser le cas échéant	
Sous-total MOE/Études		0.00 €	0.00 €	0.00 €
Travaux ou acquisitions (catégorie A/2 et A/3)			A détailler le cas échéant	
forfait déplacement		300.00 €		
terrassement		4 800.00 €		
mur soutènement box		8 300.00 €		
box		4 655.00 €		
emplacement remorque déchets		7 396.00 €		
emplacement bac à verre		665.00 €		
mur de soutènement bat		13 277.50 €		
aménagement		3 000.00 €		
Sous-total travaux ou acquisitions		42 393.50 €	0.00 €	0.00 €
COÛT TOTAL PRÉVISIONNEL (HT)		42 393.50 €	0.00 €	0.00 €
Ressources prévisionnelles de l'opération				
Financements	à préciser le cas échéant	sollicité ou acquis	Montant (HT)	Taux
Fonds européens				0.00%
DETR		sollicité	12 718.05 €	30.00%
DSIL				0.00%
FNADT				0.00%
Autres aide Etat				0.00%
Conseil régional				0.00%
Conseil départemental	aide aux territoires	sollicité	10 000.00 €	23.59%
EPCI	fonds de concours	sollicité	10 000.00 €	23.59%
Autre collectivité				0.00%
à préciser				0.00%
Sous-total aides publiques		Taux de financement public		32 718.05 € 77.18%
Autres aides non publiques				
à préciser				
Sous-total autres aides non publiques				0.00 €
Part de la collectivité	Fonds propres		9 675.45 €	
	Emprunt			
	Crédit bail ou autres			
	Recettes générées par le projet			
Participation du maître d'ouvrage			9 675.45 €	22.82%
TOTAL RESSOURCES PRÉVISIONNELLES (HT)				42 393.50 €

Le maître d'ouvrage s'engage sur le plan de financement de l'opération tel qu'annoncé ci-dessus
qui est conforme à celui sur lequel le conseil municipal, de communauté ou syndical s'est prononcé

Fait à :

Le :

Signature (nom et qualité) et cachet



EIRL GUILLEMIN Pascal
Rue de la Greche
39260 MONTCUSEL

Téléphone : 03.84.42.57.90

Portable : 06.70.73.21.44

ap.guillemmin@wanadoo.fr

N° TVA intracommunautaire:FR22 502627102

Siret : 502 627 102 00010

N.A.F 4312A

DECENNALE N°139066335 BANQUE POPULAIRE IARD

Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Reçu en préfecture le 13/10/2025

Publié le 13/10/2025

ID : 039-213901028-20250929-2025_23_01-DE



COMMUNE DE CHANCIA

1 Rue Du Jura

01590 CHANCIA

Devis	N° : 1010	CREATION PLATEFORME DE TRI
-------	-----------	----------------------------

Libellé	Qté	Un.	P.U.	Total
Forfait déplacement engins de chantier.	3	U	100,00 €	300,00 €
Terrassement en pleine masse pour mise à niveau et évacuation des gravats.	1	U	4 800,00 €	4 800,00 €
MUR SOUTÈNEMENT BOX				
Creuser fondation pour mur et évacuation des gravats.	12	ml	60,00 €	720,00 €
Coulé béton en pleine fouille y compris armatures 15x35.	4	m3	275,00 €	1 100,00 €
Forfait transport, chargement et déchargement bloc légo.	1	U	550,00 €	550,00 €
Réalisation d'un mur en bloc légo Long 12mx ép 60cm x Haut 1.80m.	22	m2	220,00 €	4 840,00 €
Réalisation d'un drain derrière le mur y compris épandrain diam 100, géotextile et galet 10/20.	12	ml	45,00 €	540,00 €
Remblaiement derrière le mur avec galet 10/20.	1	U	550,00 €	550,00 €
BOX				
Coffrage en périphérie.	10	ml	25,00 €	250,00 €
Fourniture et mise en place de concassé 0/20 et compactage.	20	m2	12,00 €	240,00 €
Fourniture et mise en place de treillis soudés ST15C.	20	m2	6,00 €	120,00 €
Réalisation d'une dalle béton ép 15cm.	20	m2	70,00 €	1 400,00 €
Forfait transport, chargement, déchargement bloc légo.	1	U	500,00 €	500,00 €
Réalisation séparation box avec bloc légo ép 30cm x Haut 1.20m.	11	m2	195,00 €	2 145,00 €
EMPLACEMENT REMORQUE DECHET				
Coffrage en périphérie.	20	ml	25,00 €	500,00 €

Report... 18 555,00€

Les règlements par virement doivent être adressés à " BANQUE POPULAIRE BFC"

IBAN: FR76 1080 7000 4312 2212 2155 429 BIC: CCBPFRPPDJN

Page n° 1

Envoyé en préfecture le 13/10/2025

Reçu en préfecture le 13/10/2025

Publié le 13/10/2025

ID : 039-213901028-20250929-2025_23_01-DE



Devis	N° : 1010	CREATION PLATEFORME DE TRI
-------	-----------	----------------------------

Libellé	Qté	Un.	P.U.	Total
			<i>Report...</i>	<i>18 555,00€</i>
Fourniture et mise en place de concassé 0/20 et compactage.	22	m2	12,00 €	264,00 €
Fourniture et mise en place de treillis soudés ST15C.	22	m2	6,00 €	132,00 €
Réalisation d'une dalle béton ép 15cm.	22	m2	70,00 €	1 540,00 €
Forfait transport, chargement, déchargement bloc légo.	1	U	550,00 €	550,00 €
Realisation mur en périphérie avec bloc légo Long 14m x ép 60cm x ht 1.80m et 90cm.	18	m2	220,00 €	3 960,00 €
Forfait fourniture et mise en place de grillage rigide vert Haut 1m sur platine y compris boulonnerie et accessoires.	1	U	450,00 €	450,00 €
EMPLACEMENT BAC A VERRE				
Coffrage en périphérie.	9	ml	25,00 €	225,00 €
Fourniture et mise en place de concassé 0/20 et compactage.	5	m2	12,00 €	60,00 €
Fourniture et mise en place de treillis soudés ST15C.	5	m2	6,00 €	30,00 €
Réalisation d'une dalle béton ép 15cm.	5	m2	70,00 €	350,00 €
MUR SOUTÈNEMENT BATIMENT				
Creuser fondation pour mur et évacuation des gravats.	17,5	ml	60,00 €	1 050,00 €
Coulé béton pleine fouille y compris armatures 15x35.	6	m3	275,00 €	1 650,00 €
Forfait transport, chargement, déchargement bloc légo.	1	U	1 000,00 €	1 000,00 €
Réalisation d'un mur en bloc légo Long 17.5m x ép 60cm x Haut 2.10m.	37	m2	220,00 €	8 140,00 €
Réalisation d'un drain derrière le mur y compris épan drain diam 100, géotextile et galet 10/20.	17,5	ml	45,00 €	787,50 €
Remblaiement derrière le mur avec galet 10/20.	1	U	650,00 €	650,00 €
AMENAGEMENT				
Fourniture et mise en place de concassé 0/20 et compactage.	250	m2	12,00 €	3 000,00 €
DEVIS ESTIMATIF REPRISE DES MESURES EN FIN DE CHANTIER.				

Conditions générales de ventes :

Durée de validité du devis 3 mois. Acompte à la commande 10%.

Total HT: 42 393,50€**TVA 20,00% :** 8 478,70€**Total TTC:** 50 872,20€**Signature précédée de : Lu et approuvé. Bon pour accord**

Le : __/__/__

Les règlements par virement doivent être adressés à " BANQUE POPULAIRE BFC"

IBAN: FR76 1080 7000 4312 2212 2155 429 BIC: CCBPFRPPDJN

Page n° 2

